СОВЕТ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
27 октября 2011г. №250
О ВВЕДЕНИИ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЁННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ КУРСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ВКЛЮЧАЯ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЙ
В соответствии с частью 3 статьи 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, совет Курского муниципального района Ставропольского края,
РЕШИЛ:

1. Определить виды предпринимательской деятельности, в отношении которых вводится система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход, согласно приложению 1.

2. Установить перечень бытовых услуг, подлежащих переводу на уплату единого налога на вменённый доход, согласно приложению 2.
3. Установить порядок расчёта корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающий совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, согласно приложению 3.
4. Установить перечень коэффициентов и их значений, применяемых при определении корректирующего коэффициента базовой доходности К2, согласно приложению 4.
5. Признать утратившим силу решения совета Курского муниципального района Ставропольского края от 29 ноября 2005 года № 105 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Курского муниципального района Ставропольского края, включая территории поселений», от 29 июня 2006 года № 151 «О внесении изменений в решение совета Курского муниципального района Ставропольского края от 29 ноября 2005 года № 105 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Курского муниципального района Ставропольского края, включая территории поселений», от 27 сентября 2007 года № 222«О внесении изменений в решение совета Курского муниципального района Ставропольского края от 29 ноября 2005 года № 105 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Курского муниципального района Ставропольского края, включая территории поселений», от 25 ноября 2010 года № 194 «О внесении изменений в решение совета Курского муниципального района Ставропольского края от 29 ноября 2005 года № 105 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности на территории Курского муниципального района Ставропольского края, включая территории поселений».
6. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на главу администрации Курского муниципального района С.И.Калашникова.
7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Курского
муниципального района
Ставропольского края
Н.Ф.ПАНАИОТИДИ
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению совета Курского

муниципального района

Ставропольского края

от 27 октября 2011г.№250
ВИДЫ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ВВОДИТСЯ СИСТЕМА НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЁННЫЙ ДОХОД
Система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход на территории Курского района Ставропольского края, включая территории поселений, применяется в отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

- оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных видов бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населения;
- оказание ветеринарных услуг;

- оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств;

- оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных стоянок);

- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения, и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств для оказания таких услуг;

- розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли. Розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли, признаётся видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

- розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

 - оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания. Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного
питания с площадью зала обслуживания посетителей более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, признаётся видом предпринимательской деятельности, в отношении которого единый налог не применяется;

- оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

- распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

- размещение рекламы на транспортных средствах;

- оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения проживания не более 500 квадратных метров;

- оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, блоков и др.объектов), не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

- оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, блоков и др.объектов) и объектов общественного питания.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению совета Курского

муниципального района

Ставропольского края

от 27 октября 2011г.№25
БЫТОВЫЕ УСЛУГИ, ПОДЛЕЖАЩИЕ ПЕРЕВОДУ НА УПЛАТУ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЁННЫЙ ДОХОД
Отнести к бытовым услугам, подлежащим переводу на уплату единого налога на вменённый доход:

ремонт обуви;

ремонт часов;

ремонт и изготовление металлоизделий;

услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий;

услуги проката;

ремонт и пошив одежды;

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин;

услуги парикмахерских;

услуги бань, саун;

услуги прачечных и химчисток;

ремонт и изготовление ювелирных изделий;

ремонт компьютеров и оргтехники.

Виды бытовых услуг, не попавшие в вышеуказанный перечень, переводятся на общий порядок налогообложения.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению совета Курского

муниципального района

Ставропольского края

от 27 октября 2011г.№250
ПОРЯДОК РАСЧЁТА КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2, УЧИТЫВАЮЩИЙ СОВОКУПНОСТЬ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Расчётное значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 определяется как произведение значений, учитывающих совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, в том числе ассортимент товаров (работ, услуг), сезонность, режим работы, величину доходов, площадь информационного поля наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, количество автобусов любых типов, легковых и грузовых автомобилей, прицепов и иные особенности по формуле:

К2 = Кт х Кр х Кс х Кас

где:

Кт – коэффициент, учитывающий тип населённого пункта;

Кр – коэффициент, учитывающий режим работы;

Кс – коэффициент, учитывающий сезонность;

Кас – коэффициент, учитывающий ассортимент товаров (работ, услуг).
Факторы, учитывающие влияние на результат предпринимательской деятельности, при расчёте корректирующего коэффициента базовой доходности используются в значениях, установленных в приложении 4 .

Для предпринимателей, работающих с учреждениями здравоохранения и образования по обеспечению продуктами питания, предоставляется льгота по налогу в размере 30% в доле поступления в бюджет Курского муниципального района Ставропольского края.

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению совета Курского

муниципального района

Ставропольского края

от 27 октября2011г.№250
ПЕРЕЧЕНЬ КОЭФФИЦИЕНТОВ И ИХ ЗНАЧЕНИЙ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2
1. Коэффициент Кт – коэффициент, учитывающий тип населённого пункта.

	№

	Тип населённого пункта
	Значение

коэффициента

	1.
	Районный центр ст-ца Курская
	0,400

	2.
	Населённые пункты с численностью населения от 3 до 10,0 тыс. человек: с.Эдиссия, с. Русское, ст-ца Галюгаевская
	0,260

	3.
	Населённые пункты с численностью населения менее 3 тыс. человек
	0,170

2. Коэффициент Кас – коэффициент, учитывающий ассортимент товаров и оказания услуг.
	№
	Наименование товаров и услуг
	Значение коэффициента

	1.
	Оказание ветеринарных услуг
	0,73

	2.
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке транспортных средств
	0,75

	3.
	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,45

	4.
	Оказание автотранспортных услуг, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств для оказания таких услуг
	1,5

	5.
	Оказание услуг общественного питания
	0,48

	6.
	Распространение и (или) размещение наружной рекламы, в том числе на мобильных средствах передвижения (легковых, грузовых автомобилях, прицепах и полуприцепах)
	0,115

	7.
	Оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и индивидуальными предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь для временного размещения и проживания в помещениях не более 500 квадратных метров
	0,45

	8.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,45

	9.
	Розничная торговля:

	Реализация: продовольственных товаров, товаров повседневного спроса, текстильных, швейных, трикотажных товаров, обуви, хозяйственных товаров, товаров бытовой химии, кормов, ветпрепаратов
	0,66

	Реализация: детских товаров, канцелярских товаров, ритуальных товаров, медикаментов
	0,52

	Реализация: радиоэлектронной аппаратуры, фототоваров, товаров сложно - технического ассортимента, бытовой техники, офисного оборудования, прочих культтоваров, ювелирной продукции, запасных частей, мебели, строй -товаров, электротоваров
	0,75

	Оказание услуг: парикмахерские услуги, услуги маникюра и педикюра, косметические услуги, ремонт сложно - бытовой техники, ремонт часов и ювелирных изделий, оказание услуг по хозяйству, услуги проката, кройки и шитья, иные бытовые услуги
	0,45

По ассортименту товаров (услуг), по которым не определено значение коэффициента Кас, его значение считать равным 0,73.

При реализации налогоплательщиком нескольких групп товаров или оказания нескольких видов услуг применяется среднее значение коэффициента Кас из числа подлежащих применению.

3. Коэффициент Кр – коэффициент, учитывающий режим работы объекта предпринимательской деятельности, применяется для розничной торговли, общественного питания, оказания услуг по перевозке пассажиров в режиме такси.
Для остальных видов деятельности данный коэффициент равен 1.
	Режим работы
	Значение коэффициента

	В пределах до 21.00 час.
	1

	В пределах до 23.00 час.
	1,1

	Круглосуточно
	1,2

При изменении субъектом малого предпринимательства в течение отчётного периода режима работы для исчисления применяется максимальное значение коэффициента Кр.

4. Коэффициент Кс – коэффициент, учитывающий сезонность, применяется для предприятий и предпринимателей, занятых в сфере общественного питания.

	Наименование сезона
	Значение коэффициента

	I квартал
	1

	II квартал
	1,2

	III квартал
	1,2

	IV квартал
	1